
	22, 

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D. C. 
CONSEJO DISTRITAL DE POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL 

CONFIS 

Resolución No. 11 de 2017 

"Por la cual se aprueba el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de las 
Subredes Integradas de Servicios de Salud E.S.E para la vigencia 2018" 

EL CONSEJO DISTRITAL DE POLÍTICA ECONÓMICA 
Y FISCAL — CONFIS 

En ejercicio de sus facultades legales y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acuerdo No. 17 de 1997 del Concejo Distrital, se transforman los Hospitales en 
Empresas Sociales del Estado del orden distrital. 

Que como Empresas Sociales del Estado, están sujetas al régimen presupuestal de las Empresas 
Industriales y Comerciales, conforme a lo estipulado en el artículo 3° del Decreto Distrital 714 de 1996, el 
artículo 25° del Acuerdo del Concejo Distrital 17 de 1997 y el Decreto Distrital 195 de 2007. 

Que conforme a lo estipulado en el artículo 10° literal (e) del Decreto Distrital 714 de 1996, y en el 
artículo 15° del Decreto Distrital 195 de 2007, corresponde al CONFIS aprobar y modificar mediante 
Resolución el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversión de las Empresas Industriales y 
Comerciales del Distrito Capital y las Sociedades con el régimen de aquellas. 

Que en el Acuerdo 641 de 2016 "Por el cual se efectúa la reorganización del Sector Salud de Bogotá, 
Distrito Capital, se modifica el Acuerdo 257 de 2006 y se expiden otras disposiciones" se estableció 
en su artículo 2 que las 22 Empresas Sociales del Estado —E.S.E. de la red pública se fusionarían en 
4 Subredes Integradas de Servicios de Salud E.S.E. 

Que las Juntas Directivas de las cuatro Subredes Integradas de Servicios de Salud E.S.E. emitieron 
concepto favorable a los Proyectos de Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones 
para la vigencia fiscal 2018, así: 

Subred Integrada de 
Servicios de Salud 

E.S.E. 

No. 
Acuerdo Fecha 

Centro Oriente 030 Octubre 17 de 2017 

Norte 032 Octubre 18 de 2017 

Sur Occidente 043 Octubre 17 de 2017 

Sur 031 Octubre 17 de 2017 



ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D. C. 
CONSEJO DISTRITAL DE POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL 

CONFIS 

Continuación de la Resolución No. 11 de 2017 

"Por la cual se aprueba el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de las 
Subredes Integradas de Servicios de Salud E.S.E para la vigencia 2018" 

Que el CONFIS en sesión N° 18 llevada a cabo el día 20 de Octubre de 2017, aprobó los Presupuestos 
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de las cuatro Subredes Integradas de Servicios de 
Salud - ESE, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre del año 2018, 
de conformidad con las recomendaciones de las Secretarías Distritales de Hacienda y Salud. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de 
las cuatro Subredes Integradas de Servicios de Salud E.S.E. en $1.211.247.234.000 para la vigencia 
fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre del año 2018, de acuerdo con el 
siguiente detalle: 

Presupuesto de Rentas e Ingresos 2018 
Cifras en pesos 

Subred 
Integrada de 
Servicios de 

Disponibilidad 
Inicial 

Ingresos 
Corrientes 

Recursos de 
Capital 

Total 

Salud E.S.E. 

Norte 1.656.805.000 309 749.552 000 20.000.000 311.426.357.000 

Centro Oriente 2.913.918.000 300 531.206 000 O 	I 303.445.124.000 

Sur Occidente 10.828.074.000 289.455 438.000 , 300.000.000 I 300.583.512.000 

Sur o 295.009.241 000 783.000.000 ! 295.792.241.000 

Totales 15.398.797.000 1.194.745.437.000 , 1.103.000.000 1.211.247.234.000 

Presupuesto de Gastos e Inversiones 2018 
Cifras en pesos 

Subred 
Integrada de 
Servicios de 
Salud E.S.E. 

I Norte 

I Centro Oriente 

I Sur Occidente 

I Sur 

Totales 

Funcionamiento 

77.797.992.000 

63.343.420.000 

76.176.648.000 

72.400.000.000 

289.718.060.000 

Operación 

231.971.560.000 

237.187.786.000 

213.578.790.000 

223.392.241.000 

906.130.377.000 

Inversión 

1.656.805.000 

2.913.918.000 

i 	10.828.074.000 

0 

15.398.797.000 

Total 
Gastos e 

Inversiones 

311.426.357.000 

303.445.124.000 

300.583.512.000 

295.792.241.000 

1.211.247.234.000 



BEATRIZ EL 
9ecret 

'RE 	GOME 
(»Secreta ecnico 

••• Fecha?. de octubre de 2017 Publicada en el stro Distrital No. 

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D. C. 
CONSEJO DISTRITAL DE POIATICA ECONÓMICA V FISCAL 

CONFIS 

Continuación de la Resolución No. 11 de 2017 

"Por la cual se aprueba el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de las 
Subredes Integradas de Servicios de Salud E.S.E para la vigencia 2018" 

ARTICULO SEGUNDO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación y surte 
efectos fiscales a partir del 1° de enero del año 2018. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D. C., a los 24 días del mes de Octubre de 2017. 

kkiik 
ARBELÁEZ MARTÍNEZ 
istrital de Hacienda 

3 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

